Протокол №1
родительского собрания в  11 классе в «МКОУ СОШ 9»
в режиме on-line.
«Об особенностях проведения ГИА   в 2020 году»
Дата проведения: 15.06. 2020
Число присутствующих: 9
Приглашенные: заместитель директора по УВР Эмиров А.Ш.

Повестка дня:
1. Общая информация о порядке проведении ЕГЭ.
2. Обязанности участника экзамена в рамках участия в ЕГЭ  в условиях распространения коронавируса
3. Ознакомление с возможностями использования информационных ресурсов в подготовке к ГИА
          Слушали заместителя директора по УВР Эмирова А.Ш. Он ознакомил учащихся с общей информацией о порядке проведения ЕГЭ в 2020 году в условиях распространения пандемии коронавируса.
В целях обеспечения безопасности, обеспечения порядка и предотвращения фактов нарушения порядка проведения ЕГЭ пункты проведения экзаменов (ППЭ) оборудуются стационарными и (или) переносными металлоискателями; ППЭ и аудитории ППЭ оборудуются средствами видеонаблюдения; по решению государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) ППЭ оборудуются системами подавления сигналов подвижной связи.
ЕГЭ по всем учебным предметам начинается в 10:00 по местному времени.
По второму вопросу  классный руководитель Патимат Алиевна, она  рассказала  об обязанностях участника экзамена в рамках участия в ЕГЭ,  проговорила о возможностях  использования информационных ресурсов в подготовке к ГИА (открытый банк заданий ГИА, видеоконсультаций Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный институт педагогических измерений» (ФИПИ) по предметам, портал единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) и ГИА-9, телефоны «Горячих линий».

Решили:
1. Информацию заместителя директора по УВР Эмирова А.Ш принять к сведению.
2.  Использовать информационные ресурсы в подготовке к ГИА.

Классный руководитель: Салихилова П.А.